
令和6年度　入札結果（上下水道部　水道課）

Ｎｏ 工事番号 入札日 工事名（委託業務名） 施工場所 完了予定日
入札
方法

落札者 予定価格 落札価格 最低制限価格

32 1000236 令和7年2月12日 鼠ヶ関配水池流量計移設工事
鶴岡市鼠ヶ関
地内

令和7年8月29日 格 青山工管株式会社 37,980,000 37,200,000

31 1000197 令和6年12月17日 茅原町地内径100粍配水管新設工事
鶴岡市茅原町
地内

令和7年3月28日 格 有限会社山東設備 14,690,000 14,400,000

30 1000191 令和6年12月13日 三瀬地内径150粍他配水管更新工事
鶴岡市三瀬地
内

令和7年3月28日 格 松田工業株式会社 54,330,000 53,200,000

29 1000172 令和6年11月12日 柳橋径150粍橋梁添架管更新工事
鶴岡市本町二
丁目、三丁目
地内

令和7年3月28日 格 森建設工業株式会社 16,650,000 16,300,000

28 1000162 令和6年10月23日 日和田町地内径100粍配水管移設工事
鶴岡市日和田
町地内

令和7年2月14日 格 青山工管株式会社 2,850,000 2,600,000

27 1000158 令和6年10月11日 日和田町地内径100粍配水管移設工事
鶴岡市日和田
町地内

令和7年2月14日 格 中止

26 1000154 令和6年10月7日 本町一丁目地内消火栓移設工事
鶴岡市本町一
丁目地内

令和6年12月20日 格 森建設工業株式会社 2,180,000 2,000,000

25 1000148 令和6年9月27日 本町一丁目地内消火栓移設工事
鶴岡市本町一
丁目地内

令和6年12月20日 格 中止

24 1000138 令和6年9月20日 三瀬地内径100粍配水管移設工事
鶴岡市三瀬地
内

令和7年1月17日 格 松田工業株式会社 12,350,000 12,100,000

23 1000130 令和6年9月5日 中山ポンプ場、配水池次亜注入設備設置工事
鶴岡市中山地
内他

令和7年3月31日 格 株式会社渡会電気土木 43,140,000 41,500,000

22 2000062 令和6年9月4日 関川配水池及び水源地耐震診断業務委託
鶴岡市関川地
内

令和7年2月20日 指
株式会社日本水道設計社　山形
営業所

7,920,000 7,500,000

21 1000121 令和6年8月9日 下清水地内給水管移設工事
鶴岡市下清水
地内

令和6年11月15日 格 松田工業株式会社 3,440,000 3,400,000

20 1000115 令和6年8月7日 笹花地内舗装復旧及び管閉塞工事
鶴岡市笹花地
内

令和7年1月31日 格 株式会社三庄 7,640,000 7,500,000

19 1000114 令和6年8月7日 大岩川地内径150粍配水管移設工事
鶴岡市大岩川
地内

令和6年11月29日 格 菅原建設株式会社 10,330,000 10,330,000

18 1000108 令和6年8月6日 淀川町地内径100粍配水管更新工事
鶴岡市淀川町
地内

令和7年3月24日 格 山形空調株式会社 46,350,000 45,400,000

17 1000113 令和6年8月2日 谷定、金谷地内径200、100粍配水管更新工事
鶴岡市谷定、
金谷地内

令和7年3月25日 格 荘和設備工業株式会社 44,730,000 43,800,000

16 1000112 令和6年8月2日 谷定地内径200、100粍配水管更新工事
鶴岡市谷定地
内

令和7年3月25日 格 日栄産業株式会社 45,220,000 44,310,000

15 1000116 令和6年7月30日 下清水地内給水管移設工事
鶴岡市下清水
地内

令和6年10月18日 格 中止

14 2000049 令和6年7月29日
朝日地域水道管路耐震化工事実施設計業務委
託

鶴岡市越中山
地内

令和7年1月20日 指
株式会社日本水道設計社　山形
営業所

24,070,000 21,800,000

13 2000048 令和6年7月29日
櫛引地域水道管路耐震化工事実施設計業務委
託

鶴岡市黒川地
内

令和7年1月20日 指
株式会社日本水道設計社　山形
営業所

20,450,000 18,500,000

12 1000091 令和6年7月22日 城北町地内径100粍配水管更新工事その1
鶴岡市城北町
地内

令和7年1月31日 格 松田工業株式会社 49,550,000 48,550,000

11 1000079 令和6年7月9日 城北町地内径100粍配水管更新工事その3
鶴岡市城北町
地内

令和7年1月31日 格 森建設工業株式会社 35,210,000 34,500,000

○　入札方法　：　「一般競争」＝一般競争入札　「格」＝格付指定型一般競争入札　「指」＝指名競争入札　「随」＝随意契約　「総」＝総合評価方式を示します。
○　予定価格と落札価格　：　消費税は含まない額です。



令和6年度　入札結果（上下水道部　水道課）

Ｎｏ 工事番号 入札日 工事名（委託業務名） 施工場所 完了予定日
入札
方法

落札者 予定価格 落札価格 最低制限価格

10 1000078 令和6年7月9日 城北町地内径100粍配水管更新工事その2
鶴岡市城北町
地内

令和7年1月31日 格 東洋空調工業株式会社 26,140,000 25,860,000

9 1000064 令和6年7月2日 城北町地内径200、100粍配水管更新工事
鶴岡市城北町
地内

令和7年1月31日 格 荘和設備工業株式会社 62,800,000 61,500,000

8 1000071 令和6年7月1日
本町二丁目地内径150、100粍配水管及び消火
栓移設工事

鶴岡市本町二
丁目地内

令和6年10月31日 格 株式会社板垣水道 14,590,000 14,390,000

7 1000055 令和6年6月10日 漏水修理等に伴う路面復旧工事
鶴岡市大西町
他地内

令和6年10月31日 格 株式会社三庄 16,190,000 15,800,000

6 1000028 令和6年5月17日 令和6年度　取・送水ポンプ更新工事
鶴岡市滝沢地
内ほか

令和6年12月20日 格 三和メイテック株式会社 14,930,000 14,630,000

5 1000007 令和6年5月7日 藤の花地内径300粍水道管路耐震化工事
鶴岡市藤の花
地内

令和7年1月31日 格 森建設工業株式会社 54,210,000 53,100,000

4 1000006 令和6年5月7日 笹花地内径300粍水道管路耐震化工事
鶴岡市笹花地
内

令和7年1月31日 格 三和メイテック株式会社 69,290,000 67,900,000

3 1000005 令和6年5月7日
羽黒町荒川地内径150粍水道管路耐震化工事
その2

鶴岡市羽黒町
荒川地内

令和7年1月31日 格 青山工管株式会社 49,860,000 48,800,000

2 1000004 令和6年5月7日
羽黒町荒川地内径150粍水道管路耐震化工事
その1

鶴岡市羽黒町
荒川地内

令和7年1月31日 格 荘和設備工業株式会社 46,860,000 45,900,000

1 1000003 令和6年5月7日 山添配水池耐震補強工事
鶴岡市板井川
地内

令和7年3月28日 格 加藤建設管工株式会社 66,220,000 59,480,000

○　入札方法　：　「一般競争」＝一般競争入札　「格」＝格付指定型一般競争入札　「指」＝指名競争入札　「随」＝随意契約　「総」＝総合評価方式を示します。
○　予定価格と落札価格　：　消費税は含まない額です。



入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000236
工事名 鼠ヶ関配水池流量計移設工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市鼠ヶ関地内

工期 令和７年８月２９日

入札日 令和７年２月１２日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

1
青山工管株式会社

落札

37,200,000

3390001007432

2
株式会社大山設備

辞退

2390001007499

3
加藤建設管工株式会社

37,600,000

8390001007527

4
三和メイテック株式会社

37,700,000

5390001007595

5
荘和設備工業株式会社

37,600,000

1390001007608

6
日栄産業株式会社

37,430,000

6390002009656

7
松田工業株式会社

37,610,000

7390001007817

8
山形空調株式会社

37,600,000

9390001005224

入札執行者 入札金額 ３７，２００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ３，７２０，０００ 円

立会人 落札金額 ４０，９２０，０００ 円

契約検査室長補佐 去渡誠 印 予定価格（税込） ４１，７７８，０００ 円



入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000197
工事名 茅原町地内径１００粍配水管新設工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市茅原町地内

工期 令和７年３月２８日

入札日 令和６年１２月１７日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

1
株式会社大山設備

辞退

2390001007499

2
有限会社山東設備

落札

14,400,000

8390002009407

3
東洋空調工業株式会社

14,580,000

2390001007714

4
日栄産業株式会社

辞退

6390002009656

5
松田工業株式会社

14,600,000

7390001007817

6
森建設工業株式会社

14,600,000

1390001008028

入札執行者 入札金額 １４，４００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 １，４４０，０００ 円

立会人 落札金額 １５，８４０，０００ 円

契約検査室長補佐 去渡誠 印 予定価格（税込） １６，１５９，０００ 円



入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000191
工事名 三瀬地内径１５０粍他配水管更新工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市三瀬地内

工期 令和７年３月２８日

入札日 令和６年１２月１３日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

1
青山工管株式会社

53,760,000

3390001007432

2
株式会社大山設備

53,950,000

2390001007499

3
加藤建設管工株式会社

53,520,000

8390001007527

4
三和メイテック株式会社

53,900,000

5390001007595

5
荘和設備工業株式会社

53,800,000

1390001007608

6
日栄産業株式会社

53,500,000

6390002009656

7
松田工業株式会社

落札

53,200,000

7390001007817

8
山形空調株式会社

53,800,000

9390001005224

入札執行者 入札金額 ５３，２００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ５，３２０，０００ 円

立会人 落札金額 ５８，５２０，０００ 円

契約検査室長補佐 去渡誠 印 予定価格（税込） ５９，７６３，０００ 円



入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000172
工事名 柳橋径１５０粍橋梁添架管更新工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市本町二丁目、三丁目地内

工期 令和７年３月２８日

入札日 令和６年１１月１２日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

1
株式会社大山設備

辞退

2390001007499

2
加藤建設管工株式会社

辞退

8390001007527

3
荘和設備工業株式会社

16,500,000

1390001007608

4
日栄産業株式会社

16,400,000

6390002009656

5
松田工業株式会社

16,500,000

7390001007817

6
森建設工業株式会社

落札

16,300,000

1390001008028

7
山形空調株式会社

16,400,000

9390001005224

入札執行者 入札金額 １６，３００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 １，６３０，０００ 円

立会人 落札金額 １７，９３０，０００ 円

契約検査室長補佐 去渡誠 印 予定価格（税込） １８，３１５，０００ 円



入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000162
工事名 日和田町地内径１００粍配水管移設工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市日和田町地内

工期 令和７年２月１４日

入札日 令和６年１０月２３日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

1
青山工管株式会社

落札

2,600,000

3390001007432

2
株式会社大山設備

辞退

2390001007499

3
加藤建設管工株式会社

2,700,000

8390001007527

4
荘和設備工業株式会社

2,800,000

1390001007608

5
松田工業株式会社

辞退

7390001007817

入札執行者 入札金額 ２，６００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ２６０，０００ 円

立会人 落札金額 ２，８６０，０００ 円

契約検査室長補佐 去渡誠 印 予定価格（税込） ３，１３５，０００ 円



入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000154
工事名 本町一丁目地内消火栓移設工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市本町一丁目地内

工期 令和６年１２月２０日

入札日 令和６年１０月７日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

1
株式会社大山設備

辞退

2390001007499

2
加藤建設管工株式会社

2,150,000

8390001007527

3
荘和設備工業株式会社

2,070,000

1390001007608

4
日栄産業株式会社

2,200,000

6390002009656

5
松田工業株式会社

2,080,000

7390001007817

6
森建設工業株式会社

落札

2,000,000

1390001008028

入札執行者 入札金額 ２，０００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ２００，０００ 円

立会人 落札金額 ２，２００，０００ 円

契約検査室長補佐 去渡誠 印 予定価格（税込） ２，３９８，０００ 円



入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000138
工事名 三瀬地内径１００粍配水管移設工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市三瀬地内

工期 令和７年１月１７日

入札日 令和６年９月２０日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

1
株式会社大山設備

12,250,000

2390001007499

2
松田工業株式会社

落札

12,100,000

7390001007817

3
森建設工業株式会社

12,300,000

1390001008028

入札執行者 入札金額 １２，１００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 １，２１０，０００ 円

立会人 落札金額 １３，３１０，０００ 円

契約検査室長補佐 去渡誠 印 予定価格（税込） １３，５８５，０００ 円



入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000130
工事名 中山ポンプ場、配水池次亜注入設備設置工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市中山地内他

工期 令和７年３月３１日

入札日 令和６年９月５日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

1
アベ電工株式会社

42,500,000

6390001007371

2
有限会社斎藤電気工事店

42,500,000

2390002010015

3
三和メイテック株式会社

43,100,000

5390001007595

4
荘内配電管工株式会社

42,000,000

2390001007375

5
株式会社デンケン

42,000,000

8390002009596

6
配工電気株式会社

42,400,000

4390001007753

7
山形空調株式会社

42,700,000

9390001005224

8
株式会社渡会電気土木

落札

41,500,000

9390001007971

入札執行者 入札金額 ４１，５００，０００ 円

契約検査室主査 本間悟 印 消費税相当額 ４，１５０，０００ 円

立会人 落札金額 ４５，６５０，０００ 円

契約検査室長補佐 去渡誠 印 予定価格（税込） ４７，４５４，０００ 円



入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5062000062
委託名 関川配水池及び水源地耐震診断業務委託

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

履行場所 鶴岡市関川地内

履行期限 令和７年２月２０日

入札日 令和６年９月４日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

1
株式会社ＮＪＳ              
山形出張所 7,920,000

6011101045308

2
新日本設計株式会社            
東北支社庄内営業所 7,800,000

8100001001434

3
株式会社日水コン             
山形事務所 7,920,000

3011101015783

4
株式会社日本水道設計社          
山形営業所

落札

7,500,000

7010001033306

入札執行者 入札金額 ７，５００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ７５０，０００ 円

立会人 落札金額 ８，２５０，０００ 円

契約検査室長補佐 去渡誠 印 予定価格（税込） ８，７１２，０００ 円



入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000121
工事名 下清水地内給水管移設工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市下清水地内

工期 令和６年１１月１５日

入札日 令和６年８月９日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

1
青山工管株式会社

3,440,000

3390001007432

2
株式会社大山設備

欠席

2390001007499

3
加藤建設管工株式会社

辞退

8390001007527

4
松田工業株式会社

落札

3,400,000

7390001007817

5
森建設工業株式会社

3,500,000

1390001008028

入札執行者 入札金額 ３，４００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ３４０，０００ 円

立会人 落札金額 ３，７４０，０００ 円

契約検査室長補佐 去渡誠 印 予定価格（税込） ３，７８４，０００ 円



入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000115
工事名 笹花地内舗装復旧及び管閉塞工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市笹花地内

工期 令和７年１月３１日

入札日 令和６年８月７日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

1
株式会社三庄

落札

7,500,000

1390001007590

2
有限会社すずき

7,560,000

4390002010129

3
株式会社東北ペーブ

7,560,000

9390001007732

入札執行者 入札金額 ７，５００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ７５０，０００ 円

立会人 落札金額 ８，２５０，０００ 円

契約検査室長補佐 去渡誠 印 予定価格（税込） ８，４０４，０００ 円



入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000114
工事名 大岩川地内径１５０粍配水管移設工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市大岩川地内

工期 令和６年１１月２９日

入札日 令和６年８月７日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

1
株式会社板垣水道

辞退

3390001008001

2
菅原建設株式会社

落札

10,330,000

1390001007632

3
東洋空調工業株式会社

辞退

2390001007714

入札執行者 入札金額 １０，３３０，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 １，０３３，０００ 円

立会人 落札金額 １１，３６３，０００ 円

契約検査室長補佐 去渡誠 印 予定価格（税込） １１，３６３，０００ 円



入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000108
工事名 淀川町地内径１００粍配水管更新工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市淀川町地内

工期 令和７年３月２４日

入札日 令和６年８月６日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

1
株式会社大山設備

46,000,000

2390001007499

2
加藤建設管工株式会社

45,660,000

8390001007527

3
三和メイテック株式会社

45,700,000

5390001007595

4
荘和設備工業株式会社

46,000,000

1390001007608

5
日栄産業株式会社

45,650,000

6390002009656

6
松田工業株式会社

45,960,000

7390001007817

7
森建設工業株式会社

46,330,000

1390001008028

8
山形空調株式会社

落札

45,400,000

9390001005224

入札執行者 入札金額 ４５，４００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ４，５４０，０００ 円

立会人 落札金額 ４９，９４０，０００ 円

契約検査室長補佐 去渡誠 印 予定価格（税込） ５０，９８５，０００ 円



立会人 落札金額 ４８，１８０，０００ 円

契約検査室長補佐 去渡誠 印 予定価格（税込） ４９，２０３，０００ 円

入札執行者 入札金額 ４３，８００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ４，３８０，０００ 円

9
山形空調株式会社

44,300,000

9390001005224

8
森建設工業株式会社

44,450,000

1390001008028

7
松田工業株式会社

44,560,000

7390001007817

6
日栄産業株式会社

辞退

6390002009656

5
荘和設備工業株式会社

落札

43,800,000

1390001007608

4
三和メイテック株式会社

44,200,000

5390001007595

3
加藤建設管工株式会社

44,060,000

8390001007527

2
株式会社大山設備

44,400,000

2390001007499

1
青山工管株式会社

44,300,000

3390001007432

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000113
工事名 谷定、金谷地内径２００、１００粍配水管更新工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市谷定、金谷地内

工期 令和７年３月２５日

入札日 令和６年８月２日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室



入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000112
工事名 谷定地内径２００、１００粍配水管更新工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市谷定地内

工期 令和７年３月２５日

入札日 令和６年８月２日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

1
青山工管株式会社

44,800,000

3390001007432

2
株式会社大山設備

45,000,000

2390001007499

3
加藤建設管工株式会社

44,550,000

8390001007527

4
三和メイテック株式会社

44,900,000

5390001007595

5
荘和設備工業株式会社

44,800,000

1390001007608

6
日栄産業株式会社

落札

44,310,000

6390002009656

7
松田工業株式会社

44,900,000

7390001007817

8
森建設工業株式会社

45,000,000

1390001008028

9
山形空調株式会社

44,800,000

9390001005224

入札執行者 入札金額 ４４，３１０，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ４，４３１，０００ 円

立会人 落札金額 ４８，７４１，０００ 円

契約検査室長補佐 去渡誠 印 予定価格（税込） ４９，７４２，０００ 円



入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5062000049
委託名 朝日地域水道管路耐震化工事実施設計業務委託

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

履行場所 鶴岡市越中山地内

履行期限 令和７年１月２０日

入札日 令和６年７月２９日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

1
株式会社ＮＪＳ              
山形出張所 23,800,000

6011101045308

2
新日本設計株式会社            
東北支社庄内営業所 23,700,000

8100001001434

3
株式会社東京設計事務所          
山形事務所 24,000,000

6010001034247

4
株式会社日水コン             
山形事務所 24,000,000

3011101015783

5
株式会社日本水道設計社          
山形営業所

落札

21,800,000

7010001033306

入札執行者 入札金額 ２１，８００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ２，１８０，０００ 円

立会人 落札金額 ２３，９８０，０００ 円

契約検査室長補佐 去渡誠 印 予定価格（税込） ２６，４７７，０００ 円



入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5062000048
委託名 櫛引地域水道管路耐震化工事実施設計業務委託

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

履行場所 鶴岡市黒川地内

履行期限 令和７年１月２０日

入札日 令和６年７月２９日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

1
株式会社ＮＪＳ              
山形出張所 20,250,000

6011101045308

2
新日本設計株式会社            
東北支社庄内営業所 19,900,000

8100001001434

3
株式会社東京設計事務所          
山形事務所 20,000,000

6010001034247

4
株式会社日水コン             
山形事務所 20,400,000

3011101015783

5
株式会社日本水道設計社          
山形営業所

落札

18,500,000

7010001033306

入札執行者 入札金額 １８，５００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 １，８５０，０００ 円

立会人 落札金額 ２０，３５０，０００ 円

契約検査室長補佐 去渡誠 印 予定価格（税込） ２２，４９５，０００ 円



入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000091
工事名 城北町地内径１００粍配水管更新工事その１

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市城北町地内

工期 令和７年１月３１日

入札日 令和６年７月２２日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

1
青山工管株式会社

48,960,000

3390001007432

2
株式会社大山設備

49,100,000

2390001007499

3
加藤建設管工株式会社

48,850,000

8390001007527

4
三和メイテック株式会社

48,900,000

5390001007595

5
荘和設備工業株式会社

49,100,000

1390001007608

6
日栄産業株式会社

48,800,000

6390002009656

7
松田工業株式会社

落札

48,550,000

7390001007817

8
山形空調株式会社

49,100,000

9390001005224

入札執行者 入札金額 ４８，５５０，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ４，８５５，０００ 円

立会人 落札金額 ５３，４０５，０００ 円

契約検査室長補佐 去渡誠 印 予定価格（税込） ５４，５０５，０００ 円



入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000079
工事名 城北町地内径１００粍配水管更新工事その３

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市城北町地内

工期 令和７年１月３１日

入札日 令和６年７月９日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

1
青山工管株式会社

34,820,000

3390001007432

2
株式会社大山設備

35,000,000

2390001007499

3
加藤建設管工株式会社

35,000,000

8390001007527

4
三和メイテック株式会社

34,900,000

5390001007595

5
荘和設備工業株式会社

35,000,000

1390001007608

6
日栄産業株式会社

34,858,000

6390002009656

7
松田工業株式会社

34,860,000

7390001007817

8
森建設工業株式会社

落札

34,500,000

1390001008028

9
山形空調株式会社

34,860,000

9390001005224

入札執行者 入札金額 ３４，５００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ３，４５０，０００ 円

立会人 落札金額 ３７，９５０，０００ 円

契約検査室長補佐 去渡誠 印 予定価格（税込） ３８，７３１，０００ 円



入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000078
工事名 城北町地内径１００粍配水管更新工事その２

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市城北町地内

工期 令和７年１月３１日

入札日 令和６年７月９日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

1
株式会社板垣水道

25,990,000

3390001008001

2
有限会社山東設備

26,000,000

8390002009407

3
有限会社東管工業

26,020,000

9390002009620

4
東洋空調工業株式会社

落札

25,860,000

2390001007714

5
株式会社日新設備工業

26,057,000

8390001014762

入札執行者 入札金額 ２５，８６０，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ２，５８６，０００ 円

立会人 落札金額 ２８，４４６，０００ 円

契約検査室長補佐 去渡誠 印 予定価格（税込） ２８，７５４，０００ 円



入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000064
工事名 城北町地内径２００、１００粍配水管更新工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市城北町地内

工期 令和７年１月３１日

入札日 令和６年７月２日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

1
青山工管株式会社

62,100,000

3390001007432

2
株式会社大山設備

62,300,000

2390001007499

3
加藤建設管工株式会社

61,860,000

8390001007527

4
三和メイテック株式会社

62,000,000

5390001007595

5
荘和設備工業株式会社

落札

61,500,000

1390001007608

6
日栄産業株式会社

61,860,000

6390002009656

7
松田工業株式会社

62,200,000

7390001007817

8
森建設工業株式会社

62,600,000

1390001008028

9
山形空調株式会社

62,200,000

9390001005224

入札執行者 入札金額 ６１，５００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ６，１５０，０００ 円

立会人 落札金額 ６７，６５０，０００ 円

契約検査室長補佐 去渡誠 印 予定価格（税込） ６９，０８０，０００ 円



入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000071
工事名 本町二丁目地内径１５０、１００粍配水管及び消火栓移設工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市本町二丁目地内

工期 令和６年１０月３１日

入札日 令和６年７月１日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

1
株式会社板垣水道

落札

14,390,000

3390001008001

2
有限会社山東設備

14,480,000

8390002009407

3
有限会社東管工業

失格

9390002009620

4
東洋空調工業株式会社

14,480,000

2390001007714

入札執行者 入札金額 １４，３９０，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 １，４３９，０００ 円

立会人 落札金額 １５，８２９，０００ 円

契約検査室長補佐 去渡誠 印 予定価格（税込） １６，０４９，０００ 円



立会人 落札金額 １７，３８０，０００ 円

契約検査室長補佐 去渡誠 印 予定価格（税込） １７，８０９，０００ 円

入札執行者 入札金額 １５，８００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 １，５８０，０００ 円

4
株式会社東北ペーブ

15,940,000

9390001007732

3
有限会社すずき

15,815,000

4390002010129

2
有限会社庄内舗装

16,000,000

4390002008940

1
株式会社三庄

落札

15,800,000

1390001007590

入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000055
工事名 漏水修理等に伴う路面復旧工事

No. 入 札 業 者 名 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市大西町他地内

工期 令和６年１０月３１日

入札日 令和６年６月１０日 入札会場 鶴岡市上下水道２階大会議室



入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000028
工事名 令和６年度　取・送水ポンプ更新工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市滝沢地内ほか

工期 令和６年１２月２０日

入札日 令和６年５月１７日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

1
青山工管株式会社

14,780,000

3390001007432

2
加藤建設管工株式会社

14,650,000

8390001007527

3
桜井管工業株式会社

14,720,000

6390001007561

4
有限会社山東設備

14,700,000

8390002009407

5
三和メイテック株式会社

落札

14,630,000

5390001007595

6
荘和設備工業株式会社

14,800,000

1390001007608

7
東洋空調工業株式会社

14,820,000

2390001007714

8
日栄産業株式会社

14,700,000

6390002009656

9
森建設工業株式会社

無効

1390001008028

10
山形空調株式会社

14,800,000

9390001005224

入札執行者 入札金額 １４，６３０，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 １，４６３，０００ 円

立会人 落札金額 １６，０９３，０００ 円

契約検査室長補佐 去渡誠 印 予定価格（税込） １６，４２３，０００ 円



入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000007
工事名 藤の花地内径３００粍水道管路耐震化工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市藤の花地内

工期 令和７年１月３１日

入札日 令和６年５月７日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

1
青山工管株式会社

辞退

3390001007432

2
株式会社大山設備

53,700,000

2390001007499

3
加藤建設管工株式会社

53,400,000

8390001007527

4
三和メイテック株式会社

辞退

5390001007595

5
荘和設備工業株式会社

53,800,000

1390001007608

6
日栄産業株式会社

53,400,000

6390002009656

7
松田工業株式会社

53,700,000

7390001007817

8
森建設工業株式会社

落札

53,100,000

1390001008028

9
山形空調株式会社

53,200,000

9390001005224

入札執行者 入札金額 ５３，１００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ５，３１０，０００ 円

立会人 落札金額 ５８，４１０，０００ 円

契約検査室長補佐 去渡誠 印 予定価格（税込） ５９，６３１，０００ 円



入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000006
工事名 笹花地内径３００粍水道管路耐震化工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市笹花地内

工期 令和７年１月３１日

入札日 令和６年５月７日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

1
青山工管株式会社

辞退

3390001007432

2
株式会社大山設備

68,600,000

2390001007499

3
加藤建設管工株式会社

68,250,000

8390001007527

4
三和メイテック株式会社

落札

67,900,000

5390001007595

5
荘和設備工業株式会社

68,700,000

1390001007608

6
日栄産業株式会社

68,300,000

6390002009656

7
松田工業株式会社

68,800,000

7390001007817

8
森建設工業株式会社

69,250,000

1390001008028

9
山形空調株式会社

68,000,000

9390001005224

入札執行者 入札金額 ６７，９００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ６，７９０，０００ 円

立会人 落札金額 ７４，６９０，０００ 円

契約検査室長補佐 去渡誠 印 予定価格（税込） ７６，２１９，０００ 円



入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000005
工事名 羽黒町荒川地内径１５０粍水道管路耐震化工事その２

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市羽黒町荒川地内

工期 令和７年１月３１日

入札日 令和６年５月７日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

1
青山工管株式会社

落札

48,800,000

3390001007432

2
株式会社大山設備

49,400,000

2390001007499

3
加藤建設管工株式会社

49,120,000

8390001007527

4
三和メイテック株式会社

48,900,000

5390001007595

5
荘和設備工業株式会社

49,500,000

1390001007608

6
日栄産業株式会社

49,000,000

6390002009656

7
松田工業株式会社

49,400,000

7390001007817

8
森建設工業株式会社

49,800,000

1390001008028

9
山形空調株式会社

49,000,000

9390001005224

入札執行者 入札金額 ４８，８００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ４，８８０，０００ 円

立会人 落札金額 ５３，６８０，０００ 円

契約検査室長補佐 去渡誠 印 予定価格（税込） ５４，８４６，０００ 円



入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000004
工事名 羽黒町荒川地内径１５０粍水道管路耐震化工事その１

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市羽黒町荒川地内

工期 令和７年１月３１日

入札日 令和６年５月７日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

1
青山工管株式会社

46,200,000

3390001007432

2
株式会社大山設備

46,400,000

2390001007499

3
加藤建設管工株式会社

46,160,000

8390001007527

4
三和メイテック株式会社

46,300,000

5390001007595

5
荘和設備工業株式会社

落札

45,900,000

1390001007608

6
日栄産業株式会社

46,200,000

6390002009656

7
松田工業株式会社

46,800,000

7390001007817

8
森建設工業株式会社

46,800,000

1390001008028

9
山形空調株式会社

46,000,000

9390001005224

入札執行者 入札金額 ４５，９００，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ４，５９０，０００ 円

立会人 落札金額 ５０，４９０，０００ 円

契約検査室長補佐 去渡誠 印 予定価格（税込） ５１，５４６，０００ 円



入 札 経 過 表 1 頁

契約番号 5061000003
工事名 山添配水池耐震補強工事

No. 入 札 業 者 第１回入札額 第２回入札額 第３回入札額 摘 　　要

工事場所 鶴岡市板井川地内

工期 令和７年３月２８日

入札日 令和６年５月７日 入札会場 鶴岡市上下水道部２階大会議室

1
株式会社王祇建設

65,200,000

4390001007951

2
笠原建設工業株式会社

65,400,000

3390001007523

3
加藤建設管工株式会社

落札

59,480,000

8390001007527

4
株式会社佐藤組

61,800,000

6390001007578

5
菅原建設株式会社

辞退

1390001007632

6
株式会社誠朋建設

64,900,000

2390001008225

入札執行者 入札金額 ５９，４８０，０００ 円

契約検査室長 橘潤一 印 消費税相当額 ５，９４８，０００ 円

立会人 落札金額 ６５，４２８，０００ 円

契約検査室長補佐 去渡誠 印 予定価格（税込） ７２，８４２，０００ 円


